*Polypus* eſt narium morbus, ita dictus à ſimilitudine Polypĩ animalis. Qui vt acetabulis venantes inuadit, ita quoque nares iſte occupat vſque ad ſermonis & anhelitus impedimentum. Pontitur inter Carcinomata penè incurabilia. *Polypoſi* ſunt, quorum natus polypo morbo in ſcedam magnitudinem excreſcit. Martialis: Naſutum volo, nolo polypoſum.

*Parotides* morbi ſunt narium, qui naſcuntur ex capitis humore huc deſcendente & aggeſto. Sunt & quandoque ſine tumore.

*Parulis* dicitur tumor gingiuarum, cui niſi per pharmaca occurratur in pus veniunt.

*Pariſmia* morbus eſt gutturis & faucium, quando leca gultu anguſta

angusta percluduntur, aut nimia vini potione, aut haustu subito alicuius rei acorem habentis.

*Pneumonia* morbus est pulmonis, quando tumescit: proueniens interdum ex vehementi catharro, vel pleuritide.

*Phymosis* vitium est membri genitalis, quando nudum est, aut contactum nudari non potest.

*Psora* species lepræ, quæ in summa pelle versatur. Hac qui laborant, vlcera siue pustulas supra modum contingere & scalpere cupiunt.

*Paralysis* dicitur neruorum dissolutio, & virium defectus, aliter *Paralysis*. Hoc morbo qui laborant, vocantur *Paralytici*. Arguitur autem in hominibus quum rectum seruare incessum non valent, & crura velut ardua conscendentes attrahunt, & sinistrum quandoque dextra circumferunt, quandoque è diuerso.

*Reclinium* morbus, quum circa vngues cutis se soluit. Huic similis est *Redinia*, quam lana succida sanat ex aqua frigida.

*Ramex* species est herniæ. Hoc affecti morbo vocantur *Ramicosi*. Sanatur syluestri ruta cum Axungia. Plinius lib. 10.

*Regius morbus* idem est cum Arquato, Aurigine, & listerico, vide in præcedentibus, Appellatur autem Regius quod eo morbo affecti, apparatu regio, vt conclauis cultiore, ludisq; & lasciuia sanentur.

*Stranguria* vocatur viinæ difficultas, quando guttatim egeritur. Latine dicitur *substillum*. Auctor Cato est de Re rustica.

*Sacer morbus* vocatur Comitialis, seu Caducus, quod eo laborauerit Hercules.

*Sirophos* appellatur intestinorum dolor.

*Sycosis* morbus est, qui aliter *Ficus*, seu *Marisca* dicitur.

Vide in dictione Ficus: Fit quando caro excrescit.

*Synanche* morbus est spiritum, & fauces occupans, & strangulans, *Angina* Latine dicitur. Demosthenes pecunia à Milesis corruptus, cum postredie à concione flagitaretur, vt in eos rationem haberet, excusauit Synanchem. Vnus autem è turba suspicatus, id quod erat, exclamauit, non Synanchem cum pati, sed Argiranchem, quasi dicas argentanginam. Quibus verbis significauit silentium Demosthenis pecunia à Milesis emptum.

*Sonticum* morbum veteres pro vehementi, ac grauissima ægritudine acceperunt, quam Plinius ait suffitu lapidis (qui vocatur *Galgates*) deprehendi. Habet autem vim nocendi grauissimam. Nam *Sontire* verbum, est vehementer nocere, vnde Tibullus lib. 1. Causa *Sontica* morbum vocat, dicens: Parce precor puero non illi *Sontica* causa est. Hinc & *Sontes* rei appellantur.

*Syrifis*, morbus est puerorum, & inflammatio circa cerebrum, vnde sequitur, *Sincipitis* & oculorum incuruitas, cum pallore & siccitate

corpo

corporis. Plinius lib. 22. scribit Heliotropij folia, infantium distillationibus, quod Siriaſim vocant, illita mederi.

*Solerophthalmia* est oculorum morbus, quando præ duritie palpebræ vix è somno aperiuntur, & sordes in oculis siccæ remanent, oculique propterea fiunt subruſi.

*Synchyſis* est oculi contuſio, ob plagam aliquam, ex qua pupilla turbatur.

*Sympyſis* tumor est & inflatio palpebrarum.

*Spasmus* morbus est, qui concreto ferè toto corpore, nascitur è frigido humore, maxime circa spinam musculorum. Et anteriore corporis parte Hemeproſton, & posteriore Epistoſton. Signa morbi sunt difficultas anhelitus, motus arteriarum paruus, ac tenuis rubor in vultu, oculi timidi, vrina ferè aquea, vel sanguinea. Spastici dicuntur, quibus aliquid intus conuulsus est. Et spasmus nihil est aliud, quam neruorum distentio, siue rigor procedens è siccitate nimia in euacuato corpore.

*Syntexis* morbus est ventris, quando humoribus eò descendentibus, simile quiddam fluxus bilis excreatur. Generatur à febre vrante omnem intrinsecus humorè. Hoc qui laborant, dicuntur *syntectici*.

*Scotoma* est morbus, quem nos Vertiginem appellamus, quum tenebræ ob oculos voluuntur. Procedit autè ex vaporibus ad cerebrum delatis. Affectus solet esse oculorum heberudo, aurium sonitus, semisurditas. Accidit plerumque, quum surgitur è somno, vel quum fit circumactio corporis, aut ex ebrietate nimia & saturitate.

*Satyriasis* morbus est de specie Elephantiasis. Quo affecti, viceribus scarent, tetro sunt aspectu, ore squalenti non sine dolore & pigritia. Neque vlla cibi aut potus voluptate mouentur. Sic autem dicitur, vel quod lasciuiis hominibus (quales sunt Satyri.) conueniat, vel quod ora Satyrorum pictorum referant.

*Sphaelus* morbi genus est, quod ex immodica defatigatione solet accidere. Quidam putant esse tormina articularum, quidam ossium tabem, quum scilicet membrum aliquod vsque adeò scabie corruptum est, vt sine sensu maneat.

*Struma* est tumor, sub quo concretæ quædam ex sanie & sanguine quasi glandulæ nascuntur, maxime in ceruice, sub alis, & vnguibus manus.

*Scyrrum* tumor est prædurus insensibilis, vixque curabilis.

*Therionia* vlcus est viriliū, interdum etiam aliarum partium, dum multo ac nigro sanguine mali odoris, atra sit caro, & corroditur.

*Tormina* morbus à torquendo sumpsit nomen, quum dolore, torquentur intestina, exulceratione. Ex his cruor manat, frequens deiciendi cupiditas, dolor est in ano. Signum tunc est moriferum

si car

si carnes egerantur. Nonius Tormines dixit in masculino. Medici dicunt Tormina non esse aliud, quam quum permordetur alius in intestinorum anfractibus, Si circa vmbilicum affligit & lumbos, nescit medicinam.

*Tussis* morbus est arteriarum, qui gignitur vel ex frigore, vel ex pituita in pulmonem descendente. Prouenit, quandoque ex vehementi conatu vocis. Interdum & ex calore febris. Inueterata difficile tollitur. Sanatur herba, quæ propterea vocatur Tussilago.

*Trichiastis* est eruptio pilorum præter naturam in ordine palpebræ ex reumate procedens.

*Trachoma* vocatur palpebrarum asperitas.

*Tonsilla* morbus est faucium, carne durata circa guttur. Dicuntur tonsilla in homine, in sue glandulæ, autore Plinio.

*Tympanie* morbus est de genere Hydropisis, quo affectus tumet, & tympani modo inflatur.

*Veternus* morbus est somnum & mareorem inducens ex nimio otio & torpore. Hinc pro pigrizia & somno plerunque ponitur, Hinc *Veternosis*.

*Vnguis* morbus est oculorum, qui à Græcis *Pterygi* dicitur.

*Vomica* tumor excrecens in corpore, saniem plerumque emittens. Vomica Plautus crumenam vocauit plenam pecunia.

*Vredo* morbus herbarum, arborum, fruticum, qui in vitibus dicitur carbunculus, in cæteris rubigo. Plinius: Adurit lactescentes germinum oculos, quod in flore Carbunculum vocant.

*Vermia* sunt dolores corporis, qui quodam minuto motu, & quibusdam veluti stimulis vermium instar scindere & pungere videntur. *Vermiare* est vermibus scaterere. Celsus: Nihil perniciosius pueris, dum verminant.

*Verruce* sunt tumores in vultu, quos Græci *Myrmecias* vocant. Festus Cossos appellat, Serpunt vsque ad ceruicem, quandoque dolorem afferentes & pruritus.

*Xerophthalmia* est oculorum pruritus, tracto nomine à siccitate. Est enim arida lippitudo, quum nec tument, nec fluunt oculi, sed grauescunt.

## A V C T A R I V M.

Alij sunt morbi numero prope infiniti, qui non doctrinam tantum & elegantiam in scriptore postulant, sed experientiam quoque. Nam plerique omnes qui de his loquimur, fumum solum attingimus, & nebulas pingimus in pariete. Nō est hæc nostra melsis. Et dum hoc scribendi argumentum sumimus, nihil aliud assequimur quam quod peritorum linguas in nos ipsos acimus. Multi dū suæ doctrine ac famæ dilatare volunt, poinæriū, minus multo emerent